
Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847

..

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 1059/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RUBENS 
FERNANDES ROCHA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado 
ao Processo Administrativo nº 178/2014-SGJ-TA, de acordo com o 
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 
9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, 
II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do 
Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento desta, 
a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, devendo atuar como membro 
da Equipe de Apoio a servidora CRISTINA DOS SANTOS MAIA e, no 
seu impedimento, ANA PRISCILA CORRÊA MORGADO, para análise 
técnica das propostas e da documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 04 de 
março de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo 806177

.

ERRATA
.

PORTARIA N.º 5467/2014-MP/PGJ
CONCEDER 9 (nove) diárias ao servidor KLÉBER JOSÉ PAIXÃO 
ARAÚJO, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.906, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento de Bragança ao município de Irituia, a fi m 
de desempenhar suas  atividades funcionais naquele município, 
conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE
18 a 22/8/2014 COMPLETA 4 e ½ (quatro e meia)
1º a 5/9/2014 COMPLETA 4 e ½ (quatro e meia)

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 23/9/2014

PORTARIA N.º 5872/2014-MP/PGJ
CONCEDER 4 (quatro) diárias ao Promotor de Justiça JANUÁRIO 
CONSTÂNCIO DIAS NETO, Matrícula 999.1677, nos termos do 
art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 
2006, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de  
Colares ao município de Castanhal, tendo em vista a acumulação 
de atribuições em diferentes comarcas, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

1º/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

7/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

14/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

17/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

21/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

29/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

11/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

25/7/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/10/2014

PORTARIA N.º 7426/2014-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor GEISMÁRIO SILVA DOS 
SANTOS, Ofi cial de Serviços Auxiliares, Matrícula 999.915, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de 
24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
de Marabá ao município de Nova Ipixuna, no dia 25/11/2014, a fi m 
de cumprir ordem de serviço nº 013/2014/MP/6PJMAB.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7489/2014-MP/PGJ
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias à servidora VALCILEIDE 
DE FÁTIMA DA SILVA BEZERRA, Técnico, Matrícula 999.1011, 

nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Itaituba ao município de Rurópolis, no período 
de 14 a 15/11/2014, a fi m desempenhar suas atribuições na 
Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7525/2014-MP/PGJ
CONCEDER 1 e ½  (uma e meia) diárias ao Promotor de Justiça 
JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO JÚNIOR, 
Matrícula 999.1725, nos termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em virtude de haver 
sido autorizado seu deslocamento de Itaituba a esta Capital, no 
período 9 a 10/12/2014, a fi m de participar de reunião ordinária 
do Grupo de Trabalho de Confl itos Agrários e Fundiários.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7544/2014-MP/PGJ
CONCEDER 8 e ½  (oito e meia) diárias à servidora DEISE MARIA 
ANDRADE VIANA, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1138, 
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Castanhal ao município de Concórdia do Pará, 
a fi m de substituir servidor, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE
17 a 21/11/2014 COMPLETA 4 e ½ (quatro e 

meia)
9 a 11/12/2014 COMPLETA 2 e ½ (duas e meia)
15 a 16/12/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)

Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7577/2014-MP/PGJ
CONCEDER 9 (nove) diárias à servidora  LORE TATIANA NERIS 
DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1827, 
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Colares ao município de São Francisco do Pará, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais na Promotoria 
de Justiça daquele município, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE
3 a 5/11/2014 COMPLETA 2 e ½ (duas e meia)

10 a 13/11/2014 COMPLETA 3 e ½ (três e meia)
24 a 25/11/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)
1° a 2/12/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)

Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7579/2014-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor ERICSON NASCIMENTO 
DA SILVA, Motorista, Matrícula 999.1131, nos termos do art. 145, 
caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Capanema 
a esta Capital, no dia 15/11/2014, a fi m de conduzir membro/
servidor.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 26/1/2015

PORTARIA N.º 7675/2014-MP/PGJ
CONCEDER 8  (oito) diárias à Promotora de Justiça JANE CLEIDE 
SILVA SOUZA, Matrícula 999.1332, nos termos do art. 117 da 
Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá 
ao município de Rondon do Pará, tendo em vista acumulação de 
atribuições em diferentes comarcas, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

2 a 3/10/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)

9 a 10/10/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)

16 a 17/10/2014 COMPLETA 1 e ½ (uma e meia)

21 a 23/10/2014 COMPLETA 2  e ½ (duas e meia)

29 a 30/10/2014 COMPLETA 1,0 (uma)

Ordenador: MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 29/1/2015

PORTARIA N.º 7702/2014-MP/PGJ
CONCEDER 10 (dez) diárias ao servidor LADIELSON NASCIMENTO 
DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1513, 
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de São João de Pirabas ao município de Santarém 
Novo, nos períodos de 1º a 4/12/2014 ; 9 a 12/12/2014 ; e 
15 a 18/12/2014, a fi m de desempenhar suas atribuições na 
Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 29/1/2015

PORTARIA N.º 7816/2014-MP/PGJ
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Soldado PM ANTONIO 
PINTO ROCHA, Matrícula 333.389, nos termos da Lei Estadual 
n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e 
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver 
sido autorizado seu deslocamento de Altamira ao município de 
Senador José Porfírio, no período de 24 a 26/11/2014, a fi m 
de realizar a segurança pessoal do Promotor de Justiça Gustavo 
Rodolfo Ramos de Andrade.
Ordenador: MANOEL SANTINO DO NASCIMENTO JÚNIOR
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 7893/2014-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor GEISMÁRIO SILVA DOS 
SANTOS, Ofi cial de Serviços Auxiliares, Matrícula 999.915, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Marabá a Vila Sororó (zona rural de Marabá), 
no dia 9/12/2014, a fi m de cumprir diligência naquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 7894/2014-MP/PGJ
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor JOÃO FABRÍCIO SILVEIRA 
FIGUEIREDO, Técnico em Informática, Matrícula 999.1851, 
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual 
n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento de Altamira ao município de Pacajá, no dia 
2/12/2014, a fi m de realizar confi guração de equipamentos de 
informática da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 7910/2014-MP/PGJ
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias à Promotora de Justiça 
BRENDA CORREA LIMA AYAN, Matrícula 999.1545, nos termos 
do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho 
de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
de Magalhães Barata ao município de Maracanã, tendo em vista 
a acumulação de atribuições em diferentes comarcas, conforme 
quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

2/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

3/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

4/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

10/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

11/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

16/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

17/12/2014 DESLOCAMENTO ½ (meia)

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 7968/2014-MP/PGJ
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias à Promotora de Justiça 
ROSANGELA ESTUMANO GONÇALVES HARTMANN, Matrícula 
999.414, nos termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em virtude de haver 
sido autorizado seu deslocamento de Redenção ao município 
de Tucumã, no período de 12 a 13/12/2014, em virtude de 
acumulação em diferentes comarcas.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 7976/2014-MP/PGJ
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor TARCISIO 
FEITOSA DA SILVA, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional, Judicial e Extrajudicial, Matrícula 999.1739, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento desta Capital ao município de Abaetetuba, no 
período de 16 a 19/12/2014, a fi m de realizar o levantamento de 
informações ambientais nos territórios naquele município.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

PORTARIA N.º 8075/2014-MP/PGJ
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ILVAN DE 
SOUZA MARINHO, Motorista, Matrícula 999.248, nos termos 
do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento desta Capital ao município de Abaetetuba, no 
período de 16 a 19/12/2014, a fi m de conduzir membro/servidor.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DE 9/2/2015

Protocolo 806258
..


